

OBRAZLOŽENJE
PRIJEDLOGA DRUGIH IZMJENA I DOPUNA
PRORAČUNA OPĆINE BARBAN ZA 2017. GODINU

1. UVOD

Proračun Općine Barban za 2017. godinu kao i Projekcije proračuna za 2018. i 2019. godinu usvojene su na sjednici Općinskog vijeća Općine Barban održanoj dana 20. prosinca 2016. godine, a objavljen je u Službenim novinama Općine Barban broj 40/2016. godine.

Proračun za 2017. godinu usvojen je u iznosu od 15.810.930,00 kuna.

Zakonom o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) propisana je obveza ponovnog uravnoteženja proračuna ako se tijekom proračunske godine, zbog nastanka novih nepredviđenih okolnosti, ili promjena gospodarskih kretanja, umanje ili povećaju prihodi i primici, odnosno rashodi i izdaci. Nadalje, Zakon propisuje da se uravnoteženje proračuna (ukupni prihodi pokrivaju ukupne rashode) provodi tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama proračuna prema postupku za donošenje proračuna.

Prve Izmjene i dopune Proračuna Općine Barban donijelo je Općinsko vijeće Općine Barban na sjednici održanoj dana 30. lipnja 2017. godine u ukupnom iznosu od 18.197.175,38 kn što je povećanje za 15,09% u odnosu na početni plan Proračuna.

Prva preraspodjela sredstava u Proračunu Općine Barban za 2017. godinu izvršena je dana 16. siječnja 2017. godine, o čemu je Odluku donio Načelnik Općine Barban.

Na osnovi dosadašnje dinamike ostvarenja prihoda i rashoda, te procjene njihova ostvarenja do kraja 2017. godine, predlažu se druge Izmjene i dopune Proračuna Općine Barban za 2017. godinu. Projekcije proračuna za 2018. i 2019. godinu ovim prijedlogom se ne mijenjaju.

U nastavku slijedi obrazloženje općeg dijela proračuna odnosno ukupnih prihoda/primitaka i rashoda/izdataka koji se predlažu drugim Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Barban za 2017. godinu u odnosu na prve Izmjene i dopune Proračuna Općine Barban za 2017. godinu.

U nastavku se daje tablični prikaz promjena prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka koji se predlažu drugim Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Barban za 2017. godinu, prema osnovnoj klasifikaciji.

I. OPĆI DIO

Tablica 1. – Struktura II. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Barban za 2017. godinu prema osnovnoj klasifikaciji

OPIS	PLANIRANO	PROMJENA IZNOS	(%)	NOVI IZNOS
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA				
Prihodi poslovanja	11.397.175,38	-933.798,16	-8,2	10.463.377,22
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	1.800.000,00	-900.000,00	-50,0	900.000,00
Rashodi poslovanja	7.854.908,52	-75.173,16	-0,9	7.779.735,36
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	8.187.500,00	-1.758.625,00	-21,5	6.428.875,00
RAZLIKA - MANJAK	-2.845.233,14	0,00	0,0	-2.845.233,14
B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA				
Primici od financijske imovine i zaduživanja	5.000.000,00	0,00	0,0	5.000.000,00
NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE	5.000.000,00	0,00	0,0	5.000.000,00
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PROŠLIH GODINA				
Vlastiti izvori	-2.154.766,86	0,00	0,0	-2.154.766,86
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PROŠLIH GODINA	0,00	0,00	0,0	0,00
UKUPNI PRIHODI I PRIMICI	18.197.175,38	-1.833.798,16	-10,1	16.363.377,22
UKUPNI RASHODI I IZDACI	18.197.175,38	-1.833.798,16	-10,1	16.363.377,22

2. PRIHODI I PRIMICI PRORAČUNA

U prethodnoj tablici prikazane su promjene na osnovnim skupinama prihoda i primitaka u odnosu na prethodni plan. Prijedlogom drugih Izmjena i dopuna Proračuna Općine Barban za 2017. godinu prihodi i primici smanjuju se za 1.833.798,16 kn ili za 10,1% u odnosu na planirano prvim izmjenama i dopunama Proračuna za 2017. godinu i novi plan prihoda i primitaka se predlažu u ukupnom iznosu od 16.363.377,22 kn.

Tablica 2. – Planirani prihodi i primici Proračuna Općine Barban za 2017. godinu i prijedlog povećanja/smanjenja

VRSTA PRIHODA PRIMITKA		PLANIRANO	PROMJENA IZNOS	(%)	NOVI IZNOS
6	Prihodi poslovanja	11.397.175,38	-933.798,16	-8,19	10.463.377,22
61	Prihodi od poreza	5.668.000,00	64.554,00	1,14	5.732.554,00
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	1.998.200,00	-1.394.792,44	-69,80	603.407,56
64	Prihodi od imovine	744.245,38	373.946,34	50,25	1.118.191,72
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	2.974.730,00	23.383,94	0,79	2.998.113,94
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	12.000,00	-890,00	-7,42	11.110,00
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	1.800.000,00	-900.000,00	-50,00	900.000,00
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	1.800.000,00	-900.000,00	-50,00	900.000,00
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00
84	Primici od zaduživanja	5.000.000,00	0,00	0,00	5.000.000,00

2.1. PRIHODI POSLOVANJA

PRIHODI POSLOVANJA (prihodi od poreza, pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države, prihodi od imovine, prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima, prihodi od prodaje proizvoda i robe, te pruženih usluga i od donacija) predlažu se u iznosu od 10.463.377,22 kuna ili za 8,19% manje u odnosu na prethodni plan Proračuna za 2017.godinu.

Prihodi od poreza

Prihodi od poreza planiraju se u iznosu od 5.732.554,00 kuna i povećavaju se za 1,14% u odnosu na prethodni plan. Prihodi od poreza na imovinu (porez na promet nekretnina) drugim Izmjenama i dopunama Proračuna nisu se mijenjali i iznose 500.000,00 kn. Prihodi od poreza na robu i usluge ostaju na razini prethodnog plana Proračuna za 2017. godinu i iznose 145.000,00 kn.

U ovoj skupini prihoda došlo je do povećanja prihoda od poreza i prireza na dohodak za 64.554,00 kuna, odnosno 1,29% u odnosu na prethodni plan i iznose 5.087.554,00 kn. Struktura prihoda od poreza na dohodak je sljedeća:

- porez i prirez na dohodak kao nenamjenski prihod
- prirez na kamate na štednju
- dio poreza na dohodak za financiranje decentralizirane funkcije vatrogastva.

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države

Ukupan iznos pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države planira se u iznosu od 603.407,56 kuna odnosno smanjuje se za 1.394.792,44 kuna ili 69,80% u odnosu na prethodni plan.

Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU planiraju se u novom iznosu od 72.000,00 kn kuna što je smanjenje za 1.496.750,00 kn, odnosno 95,41%. Planirani iznos od 72.000,00 kn odnosi se na refundacije troškova za EU projekt „Poduzetnički inkubator Barban“ – centar poduzetničke kreativnosti za plaće djelatnice na EU projektu te provođenje postupaka javne nabave. Iznos sredstava je za 2017. godinu smanjen iz razloga što se s rekonstrukcijom inkubatora kreće u 2018. godini, dok EU projekt prekogranične suradnje EU Interreg – Unlock nije prošao na natječaju za 2017. godinu.

Pomoći proračunu iz drugih proračuna planirane su u novom iznosu od 298.607,56 kuna, što je više za 165.157,56 kuna ili za 123,76 % u odnosu na prethodni plan. Unutar ove skupine, planirane su sljedeće pomoći:

- pomoć iz županijskog proračuna za organizaciju manifestacije „Trka na prstenac“ u iznosu od 72.500,00 kn;
- pomoć iz županijskog proračuna za lokalne izbore u iznosu od 44.100,00 kn;
- pomoć iz županijskog proračuna za ogrijev u iznosu od 2.850,00 kn;
- pomoć iz županijskog proračuna za nastup pomlatka KUD-a na Vinkovačkim jesenima u iznosu od 5.000,00 kn;
- pomoć iz županijskog proračuna Istarske županije za sufinanciranje nastupa Leonarda Rojnića na svjetskoj juniorskom prvenstvu u iznosu od 5.000,00 kn;
- pomoći iz državnog proračuna – kompenzacijske mjere (uslijed provođenja porezne reforme) u iznosu od 133.302,56 kn
- pomoć iz državnog proračuna za sufinanciranje izmjena i dopuna prostornog plana uređenja u iznosu od 23.625,00 kn;
- pomoći Općine Marčana za organizaciju „Smotre folklor“ u iznosu od 2.000,00 kn;
- pomoći iz općinskog proračuna za sufinanciranje djece u vrtiću u iznosu od 10.230,00 kn.

Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan planirane su iznosu od 2.800,00 kn i odnose se na pomoć iz državnog proračuna „Dječjem vrtiću Tratinčica“ za provođenje programa predškole.

Prihodi od imovine

Prihodi od imovine (prihodi od financijske i nefinancijske imovine) planirani su u novom iznosu od 1.118.191,72 kuna, što je za 373.946,34 kuna ili za 50,25% više u odnosu na prethodni plan.

Prihodi od financijske imovine nisu se mijenjali ovim drugim Izmjenama i dopunama Proračuna i ostaju na razini prethodnog plana u iznosu od 5.245,38 kn.

Kod prihoda od nefinancijske imovine (naknade za koncesije, zakup poljoprivrednog zemljišta, zakup poslovnih objekata, zakup stambenih objekata, spomeničke rente, naknade za korištenje grobnih mjesta, naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, naknade za pravo služnosti) predlaže se povećanje za 373.946,34 kuna i novi plan iznosi 1.112.946,34 kune.

Prihodi od administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada

Skupina prihoda od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima drugim Izmjenama proračuna povećava se ukupno za 23.383,94 kuna ili za 0,79% u odnosu na prethodni plan i novi plan iznosi 2.998.113,94 kuna.

Upravne i administrativne pristojbe smanjene su za 14.486,06 kn ili za 6,11% i iznose 222.513,94 kn.

Prihodi po posebnim propisima planirani su u iznosu većem za 37.870,00 kuna ili 4,81% više u odnosu na prethodni plan i novi plan iznosi 825.600,00 kuna.

Prihodi od komunalnih doprinosa i naknada ostaju na razini prethodnog plana i iznose 1.950.000,00 kn.

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija

Predlaže se ukupno smanjenje ovih prihoda za 890,00 ili za 7,42% i novi plan iznosi 11.110,00 kuna, od toga prihodi Općine su 10.000,00 kn i odnose se na donaciju Turističke zajednice Istarske županije za sufinanciranje organizacije manifestacije „Trke na prstenac“ u iznosu od 10.000,00 kn, dok se iznos od 1.110,00 odnosi na prihode od donacije proračunskog korisnika.

2.2. PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine smanjuju se za 900.000,00 kn kuna ili za 50,00% i novi plan iznosi 900.000,00 kuna.

3. RASHODI I IZDACI

Prijedlogom drugih Izmjena Proračuna za 2017. godinu smanjuju se ukupni rashodi i izdaci Proračuna za 1.833.798,16 kuna novi plan uravnotežen je s prihodima u iznosu 16.363.377,22 kuna.

U strukturi ukupnih rashoda i izdataka Proračuna predlaže se smanjenje rashoda poslovanja za 75.173,16 kuna, rashodi za nabavu nefinancijske imovine smanjuju se za 1.758.625,00 kuna.

U nastavku se daje prikaz promjena na osnovnim skupinama rashoda i izdataka u odnosu na prethodni plan Proračuna.

Tablica 3. Planirani rashodi i izdaci Proračuna Općine Barban za 2017. godinu i prijedlog povećanja/smanjenja

VRSTA PRIHODA PRIMITKA		PLANIRANO	PROMJENA IZNOS	(%)	NOVI IZNOS
3	Rashodi poslovanja	7.854.908,52	-75.173,16	-0,96	7.779.735,36
31	Rashodi za zaposlene	2.214.200,00	15.460,00	0,70	2.229.660,00
32	Materijalni rashodi	3.739.108,52	66.665,30	1,78	3.805.773,82
34	Financijski rashodi	64.500,00	-2.500,00	-3,88	62.000,00
35	Subvencije	20.000,00	-20.000,00	-100,00	0,00
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	617.000,00	10.736,00	1,74	627.736,00
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	254.100,00	23.000,00	9,05	277.100,00
38	Ostali rashodi	946.000,00	-168.534,46	-17,82	777.465,54
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	8.187.500,00	-1.758.625,00	-21,48	6.428.875,00
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	7.887.500,00	-1.618.625,00	-20,52	6.268.875,00
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	300.000,00	-140.000,00	-46,67	160.000,00

3.1. RASHODI POSLOVANJA

Rashodi poslovanja planirani su drugim Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Barban u 2017. godini u ukupnom iznosu od 7.779.735,36 kuna što je za 0,96% manje u odnosu na prethodno planirane u Proračunu Općine Barban za 2017. godinu. Predloženi rashodi poslovanja planirani su po skupinama rashoda i izdataka kako slijedi:

Rashodi za zaposlene (plaće, ostali rashodi za zaposlene, doprinosi koji se odnose ukupno na djelatnike Općinske uprave i proračunskog korisnika), planirani su u ukupnom iznosu od 2.229.660,00 kuna, što je za 15.460,00 kuna više u odnosu na prethodni plan za 2017. godinu.

Plaće (Bruto) povećane su u sveukupnom iznosu za 1.250,00 kuna ili za 0,07% i novi plan iznosi 1.831.250,00 kuna. Od toga je za plaće zaposlenih djelatnika Općinske uprave planirano 731.250,00 kuna, a 1.100.000,00 kn za djelatnike proračunskog korisnika.

Ostali rashodi za zaposlene povećani su za 21.000,00 kuna ili za 28,00% i iznose 96.000,00 kuna (plan se odnosi na isplatu regresa, jubilarne nagrade, dara djeci, potpore za bolovanje, isplatu božićnice). U tome su planirani ostali rashodi za djelatnike Općinske uprave u iznosu od 46.000,00 kn, a 50.000,00 kn za djelatnike proračunskog korisnika.

Planirani iznos doprinosa na plaće smanjen je za 6.790,00 kuna i novi plan iznosi 302.410,00 kuna pri čemu je planirani iznos doprinosa na plaće za djelatnike Općinske uprave 113.210,00 kuna. a 189.200,00 za djelatnike proračunskog korisnika.

Materijalni rashodi (naknade troškova zaposlenima, rashodi za materijal i energiju, rashodi za usluge, naknade troškova osobama izvan radnog odnosa i ostali nespomenuti rashodi poslovanja) planirani su u iznosu od 3.805.773,82 kune i veći su za 66.665,30 kuna u odnosu na prethodni plan. Najveći dio rashoda odnosi se na rashode za usluge u iznosu od 1.908.183,30 kuna koji bilježe smanjenje od 12.421,70 kuna, zatim na rashode za materijal i energiju u iznosu od 1.084.660,28 kuna koji bilježe povećanje od 265.735,28 kuna, ostali nespomenuti rashodi poslovanja smanjeni su za 179.448,28 kuna i iznose 669.651,72 kune, naknade troškova zaposlenima planirane su u novom iznosu od 131.800,00 kuna što je manje za 4.200,00 kuna, dok su naknade troškova osobama izvan radnog odnosa planirane u iznosu od 11.478,52 kuna i manje su za 3.000,00 kn.

Financijski rashodi (bankarske usluge, usluge platnog prometa, zatezne kamate i ostali financijski rashodi) planirani su u iznosu od 62.000,00 kuna i ovim izmjenama su smanjeni za 2.500,0 kn.

Subvencije (subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru i subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima i malim i srednjim poduzetnicima i poljoprivrednicima) ovim izmjenama su smanjene za 20.000,00 kn i novi plan je 0,00 kn budući da se u ovoj godini neće davati subvencije.

Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države planirane su u iznosu većem za 10.736,00 kuna ili za 1,74% i novi plan iznosi 627.736,00 kuna. Ove pomoći odnose se na: sufinanciranje djelatnosti Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije, sufinanciranje Fonda za

razvoj poljoprivrede i agroturizma Istarske županije, kapitalnu pomoć za ŽCGO Kaštijun, sufinanciranje produženog boravka u OŠ Jure Filipovića, nabavu opreme za OŠ Jure Filipovića te tekuće pomoći JVP.

Naknade građanima i kućanstvima planirane su u iznosu od 277.100,00 kuna, što je za 23.000,00 kuna ili za 9,05% više u odnosu na iznos planiran Proračunom Općine Barban za 2017. godinu.

Ostali rashodi predlažu se u iznosu od 777.465,54 kuna što je za 168.534,46 kuna ili 17,82% manje u odnosu na plan za 2017. godinu.

3.2. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE

Visina ovih rashoda predlaže se u iznosu od 6.428.875,00 kuna što je za 1.758.625,00 kuna manje u odnosu na planirano prvim Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Barban za 2017. godinu.

Od toga su **rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine** planirani u iznosu od 6.268.875,00 kuna i ovim drugim Izmjenama i dopunama su smanjeni za 1.618.625,00 kn. Unutar ove skupine, rashodi za građevinske objekte smanjeni su za 1.381.500,00 te sada iznose 5.668.500,00 kn, rashodi za postrojenja i opremu smanjeni su za 132.000,00 kn i sada iznose 275.500,00 kn, dok su rashodi za nematerijalnu proizvedenu imovinu smanjeni za 105.125,00 kn i novi plan iznosi 324.875,00 kn.

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini smanjeni su za 140.000,00 kn planirani su u iznosu od 160.000,00 kn. kuna. Rashodi za dodatna ulaganja na građevinskim objektima najvećim dijelom se odnose na dodatna ulaganja u novu zgradu općine, dodatna ulaganja u staru školu te na rashode namijenjene sanaciji poslovnih i stambenih prostora u vlasništvu Općine.

II. POSEBNI DIO

U nastavku se daje obrazloženje planiranih rashoda drugih Izmjena i dopuna Proračuna Općine Barban za 2017. godinu po razdjelima i programima.

RAZDJEL 001 – PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA TIJELA I MJESNA SAMOUPRAVA

Rashodi za predstavnička i izvršna tijela i mjesnu samoupravu smanjuju se za 49.726,44 kn i novi plan iznosi 684.173,56 kn.

Unutar Glave 01 Općinsko vijeće i načelnik bilježi se smanjenje za 49.726,44 kn i novi plan iznosi 639.173,56 kn. Unutar Glave 01 sadržana su četiri programa. Program 0010 Provedba izbora smanjuje se za 32.483,44kn i iznosi 196.616,56 kn. Unutar Programa Redovna djelatnost predstavničkog tijela rashodi su smanjeni za 49.000,00 kn i novi plan iznosi 221.000,00 kn. Program Redovna djelatnost Općinskog načelnika smanjen je za 14.363,00 kn sada iznosi 175.437,00 kn. Unutar Glave 01 uveden je novi program: Aktivnosti ureda Općine koji je planiran u iznosu od 46.120,00 kn i uključuje sljedeće aktivnosti: Web stranica Općine, Protokol i ostale aktivnosti ureda, Obilježavanje dana Općine te Proslave i blagdane u Općini Barban.

Rashodi Glave 02 Mjesne samouprave ostali su nepromijenjeni.

RAZDJEL 002 – JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Unutar Razdjela 002 ukupni rashodi su smanjeni za 1.784.071,72 kn i novi plan iznosi 13.524.436,80 kn, a promjene po programima naznačene su u nastavku.

Program Redovna djelatnost Jedinstvenog upravnog odjela – novi plan iznosi 1.254.788,52 odnosno smanjenje za 169.190,00 kn. Unutar Programa bilježi se sljedeće:

- Aktivnost A300001 Rashodi za zaposlene smanjuje se za 52.900,00 kn i novi plan iznosi 305.600,00 kn;
- Aktivnost A300002 Naknade troškova zaposlenima – Materijalni rashodi smanjuje se za 5.500,00 kn i novi plan iznosi 22.500,00 kn;
- Aktivnost A300003 Financijski rashodi - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Uvodi se nova Aktivnost A300004 Zajednički rashodi za redovan rad upravnog tijela koji se planiraju u iznosu od 113.550,00 kn. Unutar ove Aktivnosti izdvojene su pojedine stavke i radi lakšeg i transparentnijeg praćenja;
- Aktivnost A300006 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;

- Aktivnost A300007 Energija smanjuje se za 75.000,00 kn i novi plan iznosi 100.000,00 kn;
- Aktivnost A300008 Sitan inventar - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Aktivnost A300009 Usluge telefona, telefaksa, interneta i poštarine - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Aktivnost A300010 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja smanjuju se za 24.620,00 i novi plan iznosi 25.380,00 kn;
- Aktivnost A300011 Usluge promidžbe – objava oglasa - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Aktivnost A300012 Usluge izrade Općinskog glasila povećavaju se za 26.100,00 kn i novi plan iznosi 61.100,00 kn;
- Aktivnost A300013 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja povećavaju se za 20.000,00 kn i novi plan iznosi 100.000,00 kn
- Aktivnost A300014 Ugovori o djelu i autorski honorari - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Aktivnost A300015 Usluge student servisa - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Aktivnost A300016 Usluge vještačenja i ostale intelektualne usluge se smanjuju za 25.000,00 kn.
- Aktivnost A300017 Vanjske usluge pripreme za fondove EU smanjuju se za 30.000,00 kn i novi plan iznosi 70.000,00 kn.
- Aktivnost A300018 Usluge izrade energetske certifikata smanjuje se za 50.000,00 kn. Ista Aktivnost planira se u Programu Upravljanje imovinom radi lakšeg i transparentnijeg praćenja;
- Aktivnost A300019 Usluge računovodstva - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Aktivnost A300023 Premije osiguranja - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Aktivnost A300024 Članarine, pristojbe i naknade smanjuju se za 6.820,00 kn i novi plan iznosi 13.180,00 kn;
- Aktivnost A300025 Ostali nespomenuti rashodi - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Aktivnost A300026 Usluge evidentiranja bespravne gradnje smanjuju se za 70.000,00 kn i novi plan iznosi 50.000,00 kn;

- Aktivnost A300027 Usluge naplate lokalnih poreza smanjuju se za 10.000,00 kn i novi plan iznosi 5.000,00 kn;
- Aktivnost A300031 Bankarske usluge i usluge platnog prometa - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Aktivnost A300032 Zatezne kamate - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Aktivnost A300033 Ostali financijski rashodi - Rashodi za izvršenje planirane aktivnosti ostaju na razini plana;
- Uvodi se nova Aktivnost A300034 Ostale usluge u iznosu od 11.000,00 kn;
- Kapitalni projekt K300035 Nabava opreme smanjuje se za 10.000,00 kn iz razloga što je uveden novi Kapitalni projekt K300036 Informatizacija Općinske uprave unutar kojeg su planirani prethodno smanjeni rashodi iz razloga što transparentnijeg i lakšeg praćenja.

Program javnih potreba u predškolskom odgoju planiran je u iznosu od 1.963.055 kuna, od čega se na proračunskog korisnika DV Tratinčica odnosi 1.914.055 kn (financiranje iz proračuna 1.476.200,00 kn i financiranje iz prihoda proračunskog korisnika 437.855,00 kn. Sufinanciranje cijene koštanja boravka djece u privatnim vrtićima planira se u iznosu od 30.000,00 kn, dok se uvode dvije nove aktivnosti: Aktivnost A400011 Manifestacije u vrtiću u iznosu od 2.000,00 kn, te Tekući projekt T400012 Prosinačke svečanosti u iznosu od 17.000,00 kn.

Program javnih potreba u školstvu planira se u iznosu od 84.000,00 kn. Detaljnija razrada Programa opisana je u II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u školstvu na području Općine Barban za 2017. godinu.

Program javnih potreba u kulturi bilježi smanjenje od 330.000,00 kn te iznosi 481.000,00 kn. Detaljnija razrada Programa opisana je u II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Barban za 2017. godinu.

Program javnih potreba u sportu bilježi povećanje od 70.000,00 kn te novi plan iznosi 370.000,00 kn. Detaljnija razrada Programa opisana je u I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u sportu na području Općine Barban za 2017. godinu.

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu - Predloženim drugim Izmjenama i dopunama Proračuna za 2017. godinu planirana sredstva za navedeni program nisu se mijenjala u odnosu na prethodni plan.

Uvodi se novi program: **Upravljanje imovinom** radi lakšeg i transparentnijeg praćenja rashoda. Unutar Program sadržane su tri aktivnosti: Aktivnost A800001 Upravljanje i održavanje prostora u vlasništvu Općine u iznosu od 123.750,00 kn, Kapitalni projekt K800002 Adaptacija i

uređivanje prostora u vlasništvu Općine u iznosu od 200.000,00 kn te Tekući projekt T800003 Projekt poticanja energetske učinkovitosti u iznosu od 4.000,00 kn.

Program poticanje poljoprivrede bilježi smanjenje od 4.250,00 kn te se planira u iznosu od 40.750,00 kn. Odnosi se na tekuće donacije Fondu za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istarske županije u iznosu od 5.000,00 kuna, Sufinanciranje rada LAGUR Istarska batana 5.0000,00 kn, Sufinanciranje LAG-a Južna Istra 10.000,00 kn, ostale potpore poticanja poljoprivrede u iznosu od 2.000,00 kn, te izradu strategije razvoja poljoprivrede Općine Barban u iznosu od 18.750,00 kn.

Program donacije ostalim udrugama civilnog društva - Predloženim drugim Izmjenama i dopunama Proračuna za 2017. godinu planirana sredstva za navedeni program nisu se mijenjala u odnosu na prethodni plan.

Program zaštite okoliša bilježi smanjenje od 254.750,00 kn i novi plan iznosi 134.750,00 kn. Program sadržava rashode za sanaciju neuređenih odlagališta, veterinarske usluge, izradu plana gospodarenja otpadom, rashode za nabavu komunalne opreme za odlaganje otpada, naknadu za zbrinjavanje otpada na lokaciji Kaštijun te kapitalnu pomoć za izgradnju županijskog centra za gospodarenje otpadom Kaštijun. Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta neće se realizirati u 2017. godini.

Program redovne djelatnosti Vlastitog pogona bilježi povećanje od 39.930,00 (povećanje materijalnih rashoda) kn u odnosu na prethodni plan i iznosi 524.630,00 kn.

Program održavanja komunalne infrastrukture bilježi povećanje od 126.000,00 kn te iznosi 1.106.000,00 kn. Detaljnija razrada Programa opisana je u II. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Barban za 2017. godinu.

Program gradnje komunalne infrastrukture bilježi smanjenje od 255.000,00 kn i novi plan iznosi 845.000,000 kn. Detaljnija razrada Programa opisana je u I. izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu.

Program Poduzetnički inkubator Šajini odnosi se na kapitalni projekt „Rekonstrukcija zgrade poduzetničkog inkubatora Šajini“. Novi plan iznosi 125.660,00 kn. Razlog smanjenja programa je taj što rekonstrukcija inkubatora kreće u 2018. godini.

Program Građenje i opremanje dječjeg vrtića Barban bilježi smanjenje od 77.750,00 kn i novi plan iznosi 5.122.250,00 kn.

Program Prostorno uređenje Općine bilježi smanjenje od 62.375,00 i novi plan iznosi 207.625,00 kn.

Program protupožarne zaštite bilježi smanjenje od 12.055,72 kn i novi plan iznosi 598.194,28 kn.